UCHWALA NR XXVI1/357/2020
RADY MIEJSKIEJ W SUWALKACH

z dnia 23 grudnia 2020 r.

w sprawie przyjecia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem
Gminy Miasta Suwalki na lata 2021-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U.
72020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. 22020 r. poz. 611)
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Suwatki
na lata 2021-2025 w formie zatgcznika do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Suwalk.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzgedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej w Suwatkach

Zdzislaw Przelomiec

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXVI1/357/2020
Rady Miejskiej w Suwatkach
z dnia 23 grudnia 2020 r.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Suwalki

na lata 2021-2025
Przepisy ogolne

§ 1. 1. Obowigzek uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem
gminy wynika zart. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym
zasobie gminy 1 o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 611).

2. Wskazana w ust. 1 ustawa definiuje zasob mieszkaniowy gminy, na ktory skladajg si¢ lokale stuzace
do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych, stanowigce wilasno$¢ gminy lub jednoosobowych spétek
gminnych, ktorym gmina powierzyla realizacje zadania wlasnego w zakresie zaspokajania potrzeb
mieszkaniowych wspolnoty samorzadowej, z wyjatkiem towarzystw budownictwa spotecznego oraz lokale
pozostajace w posiadaniu samoistnym tych podmiotdéw, atakze lokale mieszkalne wskazane w umowie
spotki utworzone przez spotki celowe, o ktdérych mowa w art.7 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. o Krajowym
Zasobie Nieruchomosci (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1100).

3. llekro¢ w Programie jest mowa o:
1) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Miasto Suwatki,
2) Prezydencie Miasta — nalezy przez to rozumie¢ Prezydenta Miasta Suwatk,
3) Radzie Miejskiej — nalezy przez to rozumie¢ Rad¢ Miejska w Suwatkach,
4) zasobie — nalezy przez to rozumie¢ mieszkaniowy zaséb Gminy Miasto Suwalki,

5) gospodarstwie domowym - nalezy przez to rozumie¢ gospodarstwo domowe, o ktorym mowa
w art. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133),

6) Ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611),

7) lokalu — nalezy przez to rozumie¢ lokal, o ktérym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 4 Ustawy,

8) tymczasowym pomieszczeniu - nalezy przez to rozumie¢ lokal, o ktorym mowa w art. 2 ust. |
pkt 5a Ustawy,

9) lokalu zamiennym — nalezy przez to rozumie¢ lokal, o ktorym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 6 Ustawy.

§ 2. 1. Glownym celem wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
jest okreslenie podstawowych zatozen iwytycznych dziatania gminy zabezpieczajacego racjonalne
gospodarowanie zasobem mieszkaniowym.

2. Realizacja celu okreslonego w ust. 1 nastapi w szczegdlnosci poprzez:
1) zmniejszanie niedoboru lokali komunalnych w wyniku:
a) realizacji budownictwa komunalnego,
b) wynajmu przez Gming lokali od innych podmiotow,
c) zakupu lokali,
2) poprawe stanu technicznego mieszkaniowego zasobu Gminy poprzez:
a) zmnigjszenie kosztéw utrzymania zasobu mieszkaniowego poprzez racjonalng gospodarke remontowa,
b) likwidacje¢ zasobu substandardowego,

3) pozyskiwanie srodkéw publicznych pochodzacych z Unii Europejskiej, Banku Gospodarstwa Krajowego
oraz zuzyskanych pozyczek ikredytdw na realizacje przedsigwzig¢ zwigzanych z budownictwem
mieszkaniowym,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 1



4) efektywne zarzadzanie mieszkaniowym zasobem Gminy poprzez racjonalizacj¢ poziomu czynszu
w drodze stopniowego urealnienia czynszu oraz stosowania obnizek dla rodzin o niskich dochodach.

3. Zasady gospodarowania lokalami wynaj¢tymi przez Gming¢ z przeznaczeniem na podnajem reguluje
odrgbna uchwala.

4. Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym wymaga podejmowania dziatan i czynno$ci polegajacych
na:

1) zapewnieniu wlasciwej gospodarki ekonomiczno — finansowej zasobu,

2) zapewnieniu bezpieczenstwa uzytkowania i wlasciwej eksploatacji zasobu,

3) zapewnieniu wlasciwej gospodarki energetycznej w rozumieniu przepisoéw Prawa energetycznego,
4) biezacym administrowaniu zasobem,

5) utrzymaniu zasobu w stanie niepogorszonym zgodnie z jego przeznaczeniem,

6) uzasadnionym inwestowaniu w zasob.

§ 3. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Suwaltki na lata
2021-2025, zwany dalej Programem, swoim zakresem obejmuje:

1) prognozg dotyczaca wielkoSci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy
w poszczegolnych latach, z podzialem na najem socjalny lokali i pozostate lokale mieszkalne,

2) analize potrzeb oraz plan remontéw imodernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow
i lokali, z podzialem na kolejne lata,

3) planowang sprzedaz lokali w kolejnych latach,
4) zasady polityki czynszowej i warunki obnizania czynszu,
5) wsparcie dla Zarzadu Budynkéw Mieszkalnych w Suwatkach TBS sp. z o.0.,

6) sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sktad mieszkaniowego zasobu gminy
oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzgdzania mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach,

7) zrédia finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach,

8) wysokos¢ kosztow w kolejnych latach, z podzialem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontow
oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu gminy,
koszty zarzadu nieruchomos$ciami wspolnymi, ktérych gmina jest jednym ze wspotwiascicieli, a takze
koszty inwestycyjne,

9) opis innych dziatan majacych na celu poprawg wykorzystania iracjonalizacj¢ gospodarowania
mieszkaniowym zasobem gminy.

Rozdzial 1.
Prognoza dotyczaca wielkoS$ci oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego
Gminy w latach 2021 — 2025 z podzialem na najem socjalny lokali i pozostale lokale mieszkalne

Wielko$é mieszkaniowego zasobu

§ 4. 1. Mieszkaniowy zaséb Gminy wg stanu na 30 wrzesnia 2020 r. tworzy 196 budynkdéw, w ktorych
znajduje sie 1914 lokali mieszkalnych o facznej powierzchni uzytkowej 89 871,83 m?, w tym:

1) 65 budynkéw - 798 lokali mieszkalnych o tacznej powierzchni uzytkowej 35 005,88 m? - bedace
w 100 % wiasnoscia Gminy,

2) 18 budynkéw - 41 lokali mieszkalnych o powierzchni uzytkowej 1982,50 m? — bedacych
wspotwlasnoscia Gminy,

3) 4 budynki - 32 lokale mieszkalne o powierzchni uzytkowej 1 776,06 m? - budynki bedace w zarzadzie
tymczasowym Gminy,

4) 108 budynkoéw, w ktorych Gmina jest wiascicielem 1 042 lokali mieszkalnych o powierzchni uzytkowe;
51 057,89 m? - bedacych whasnosécig wspdlnot mieszkaniowych,

5) 1 budynek - 1 lokal mieszkalny o powierzchni uzytkowej 49,50 m? - bedacy wlasnos$cia Skarbu Panstwa,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 2



Wielko$¢ mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Suwatki

Tabela nr 1

Stan techniczny lokali Rodzaj mieszkan W tym liczba
Licsba | Liczba lokali | Scodni | Dob Lokale pomi _ nier‘ﬁf;jﬁ“égach
; : y redni obry | przeznaczone omieszczenia
budynkéw | mieszkalnych . b s na najem tymozasowe Pozostate przeznaczonych do
socjalny sprzedazy
196 1914 4+47# | 513 1350 217 6 1691 4
Lokale
Wyposazenie poszczegdlnych mieszkan przeznaczone Pomieszczenia Pozostate Razem
na najem tymczasowe
socjalny
Mieszkania o wspotczesnym standardzie z c.0 i c.w 24 - 1426 1450
Mieszkania ze wszystkimi urzadzeniami bez c.w. - - 40 40
Mieszkania z tazienka i wc bez c.o. 111 - 142 253
Mieszkania tylko z woda i kanalizacja 82 - 82 164
Mieszkania z woda bez podlaczenia do miejskiej sieci ) 6 ) 6
wodociggowej
Mieszkania bez podiaczenia do miejskiej sieci 1 1
wodociggowej i kanalizacyjnej B B
Razem 217 6 1691 1914

# 47 lokali
22 przeznaczonego do modernizacji

mieszkalnych wylgczonych z eksploatacji

w budynku przy

ul. Sejnenskiej

* stan zty — istnieje potrzeba wykonania remontu w najblizszym czasie /w przeciggu roku/ co najmniej
jednego z elementow budynku np. stolarki, konstrukcji dachu, wymiana instalacji

** stan §redni — w najblizszym czasie /w okresie do 2 lat/ zajdzie potrzeba dokonania remontu
/wymiany/ co najmniej jednego z elementéw budynku

*#%* stan dobry — nie zachodzi potrzeba remontu budynku do nastgpnego przegladu technicznego

pigcioletniego.
Wykres nr 1
Stan techniczny lokali mieszkalnych
51
m zly
m sredni
= dobry
Wykres nr 2
1d: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE!. podpisany Strona 3




Rodzaj lokali mieszkalnych

mnajem sogjany lokali
Epomieszezenia
fymczasowe

mpozostatelokale
mieszkalne

Stan techniczny zasobu
§ 5. 1. Stan techniczny mieszkaniowego zasobu Gminy okreslaja nastepujace kryteria:
1) wiek budynkow,
2) wyposazenie techniczne budynkow i lokali,
3) stan techniczny budynkdw i stopien ich zuzycia.

2. Analiza stanu technicznego zasobu mieszkaniowego na podstawie dokonywanych przegladow
wskazuje, ze budynki mieszkalne stanowigce wlasno$¢ Gminy, naleza do najstarszych w Suwatkach.
Przed 1900 r. wybudowano: 61 budynkow (31,1 %), w latach 1900 — 1950 - 44 budynkow (22,4 %), w latach
1951- 1980 - 56 budynkow (28,6 %) i po roku 1980 wybudowano 35 budynki (17,9 %).

Wyeksploatowane zasoby mieszkaniowe charakteryzuje niski standard wyposazenia. Znaczne zuzycie
funkcjonalne i techniczne budynkéw ma duzy wplyw na koszty remontu i eksploatacji.

Osiaggniccie zatozonych standardow budynkéw ilokali komunalnych wymaga przeprowadzenia
remontdéw o réznym zakresie rzeczowym w okoto 50 % zasoboéw mieszkaniowych.

3. Z ogdlnej liczby 196 budynkow, wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy:
- 99,5 % podtaczonych jest do miejskiej sieci wodociggowej
- 98,98 % podtaczonych jest do kanalizacji miejskiej
- 1,02 % odprowadza $cieki do szamba
- 10,15 % podtaczonych jest do sieci gazowej
- 69,04 % podtaczonych jest do miejskiej sieci cieplnej
- 64,97 % korzysta z cieptej wody z sieci miejskiej
- 33,50% posiada mieszane zrodto grzania (ogrzewanie etazowe, elektryczne, piece).
Analiza zapotrzebowania na lokale mieszkalne i najem socjalny lokali

§6.1.Z przeprowadzonej analizy gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy oraz
dotychczasowych do$wiadczen w tym zakresie wynika, ze:

1) sredniorocznie  okoto 150 wnioskodawcow  ubiega si¢ o wynajem lokalu mieszkalnego
z mieszkaniowego zasobu Gminy. Zaktada si¢, ze okoto 10 % znich zostanie zakwalifikowanych
do zawarcia umowy najmu w latach 2021-2025,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE1. podpisany Strona 4



2) sredniorocznie orzekanych jest okolo 40 wyrokow sadowych o eksmisje, zobowigzujac Gming
do zapewnienia lokali w ramach najmu socjalnego osobom eksmitowanym. Uwzgledniajac fakt, ze czgsé
wyrokow dotyczy osob zamieszkujacych w lokalach objetych umowa najmu socjalnego i cze$¢ osob
zawrze porozumienie w sprawie splaty zadluzenia lub dokona tej sptaty, konsekwencja tego bedzie
potrzeba zapewnienia w latach 2021-2025 okoto 50 lokali z umowa najmu socjalnego,

3) sady orzekaja okoto 5 wyrokoéw eksmisyjnych rocznie bez prawa do zawarcia umowy najmu socjalnego
lokalu. Dotychczasowa liczba posiadanych pomieszczen tymczasowych zabezpiecza potrzeby Gminy
w tym zakresie,

4)na podstawie analizy stanu technicznego budynkéw i planowanych w latach 2021-2025 sprzedazy
budynkow nalezy zapewni¢ z tego tytulu 4 lokale zamienne celem wykwaterowania rodzin.

2. Przewidywany wynajem komunalnych lokali w ramach najmu socjalnego i mieszkalnych w latach
2021-2025 przedstawia ponizsza tabela.

Tabela nr 2

Przewidywany wynajem komunalnych lokali w ramach najmu socjalnego i mieszkalnych
w latach 2021 — 2025

Rodzaj lokali 2021 2022 2023 2024 2025 Razem
Lokale mieszkalne 15 15 57" 15 43 145
Najem socjalny 10 10 10 10 10 50
lokali

* w tym 42 w rewitalizowanym budynku przy ul. Sejnenskiej 22,

*

* wtym 28 w nowo wybudowanym budynku komunalnym przy ul. Reja, ktorego realizacja bedzie
uzalezniona od pozyskania bezzwrotnych §rodkow zewngtrznych.

Wykres nr 3

Wynajem lokali komunalnych w latach
2021-2025

2021 2022 2023 2024 2025

mlokale mieszkalne  m najem socjalny lokali

Prognoza dotyczaca wielko$ci mieszkaniowego zasobu Gminy
§ 7. 1. Na prognoze¢ wielko$ci mieszkaniowego zasobu Gminy maja wpltyw nastepujace zalozenia:

1) $redniorocznie Gmina odzyskuje prawo swobodnego dysponowania okoto 15 lokalami mieszkalnymi
w ramach posiadanego zasobu, przeznaczajac je na realizacj¢ potrzeb mieszkaniowych,

2) $redniorocznie Gmina odzyskuje prawo swobodnego dysponowania okoto 5 lokalami najmu socjalnego
w ramach posiadanego zasobu mieszkaniowego, przeznaczajgc je na realizacje wyrokow sgdowych
orzekajacych o uprawnieniach do zawarcia umow najmu socjalnego lokali,

3) w latach 2021 — 2025 Gmina planuje sprzedaz okoto 250 lokali w budynkach wspolnot mieszkaniowych,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE1. podpisany Strona 5



4) w latach 2021-2025 Gmina planuje przeprowadzenie modernizacji i oddanie do uzytkowania budynku
mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Sejnenskiej 22 z 42 lokalami mieszkalnymi oraz wybudowanie
i oddanie do uzytkowania budynku komunalnego przy ul. Reja z 28 lokalami mieszkalnymi.

2. Przewidywana wielko$¢ mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 2021-2025 przedstawia tabela nr 3.

Tabela nr 3
Przewidywana wielko$¢ mieszkaniowego zasobu Gminy w latach 2021-2025

2021 2022 2023 2024 2025

Wyszczegélnieni i i i i i
yszezegoinienie Na‘]em Pozostale Na‘]em Pozostale Na.]em Pozostale Na.]em Pozostale Na‘]em Pozostale
socjalny socjalny socjalny socjalny socjalny

Liczba lokali 1914 1860 1805 1755 1733
gminnych 217 | 1697 | 217 | 1643 | 212 | 1593 | 212 | 1543 | 212 | 1521
Lokale gminne 4 0 0 0 0
w nieruchomoscia
ch przeznaczonych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
do sprzedazy
Lokale gminne 0 0 0 0 28
nowo
wybudowane lub 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28
nabyte
Lokale gminne
sprzedane

50 50 50 50 50

Wykres nr 4

Przewidywana wielko$¢é mieszkaniowego zasobu
Gminy
w latach 2021-2025

2000
1800
1600
1400
1200

1805

1000
Soo
600
400
200

2021 2022 2023 2024 2025

mlokale ogdlem  mpozostale w najem lokali socjalny

3. Procedura zwigzana z zawieraniem uméw najmu lokali przedstawiona w niniejszym programie
odbywa si¢ zgodnie zuchwalonymi przez Rad¢ Miejska w Suwalkach zasadami wynajmowania lokali
mieszkalnych wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy.

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE1. podpisany Strona 6



Rozdzial 2.
Analiza potrzeb oraz plan remontéw i modernizacji wynikajacy ze stanu technicznego budynkow
i lokali, z podzialem na lata 2021-2025. Analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych

Analiza potrzeb remontowych i modernizacyjnych

§ 8. Gmina wykonujac obowigzki wynikajace z art.62 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (t.j. Dz. U. 22020 r. poz.1333) przeprowadza okresowe kontrole, polegajace na sprawdzeniu
stanu technicznego i przydatnosci do uzytkowania budynkow mieszkalnych.

§ 9. Stan techniczny zasobu, w tym wiek oraz stopien zuzycia, wyznacza potrzeby remontéw biezacych
i kapitalnych modernizacji.

§ 10. 1. Przyjmuje si¢ zasady i kierunki w planowaniu remontéw i modernizacji budynkéw stanowiacych
wlasnos¢ Gminy na lata 2021 — 2025:

1) planowanie w budzecie Miasta srodkéw na remonty kapitalne i modernizacje budynkdw;

2) wykonywanie analizy oplacalnosci remontu kapitalnego dla budynku o funkcji mieszkalnej. Przy
podejmowaniu decyzji o tym czy inwestowaé w poprawe stanu budynkéw iremonty kapitalne nalezy
wzig¢ pod uwage calosciowe koszty podejmowania remontéw Kkapitalnych oraz koszt zapewnienia
alternatywnych, nowych lokali mieszkalnych dla obecnych najemcoéw. W przypadku negatywnej oceny
finansowej zamierzenia nalezy rozwazy¢ decyzje o rozbidrce obiektu, badz sprzedazy nieruchomosci,
ewentualnie zmiany sposobu jej uzytkowania.

3) modernizacja budynkoéw wytypowanych do remontdw nie posiadajacych pelnego wyposazenia
w urzadzenia techniczne;

4) poprawa jako$ci energetycznej budynkow;
5) eliminowanie zrodet emitujacych duze ilosci CO,,
6) poprawa wizerunku Miasta;
2. Potrzeby remontowe budynkow i lokali wynikaja z konieczno$ci:

1) utrzymania stanu technicznego na poziomie zapewniajacym bezpieczenstwo ludzi i mienia w okresie
uzytkowania;

2) ochrony zdrowia i zycia ludzi w budynku;

3) zapewnienia uzytkowania budynku iznajdujacych si¢ w nim pomieszczen oraz urzgdzen zwigzanych
z budynkiem zgodnie z przeznaczeniem;

4) utrzymanie wymaganego stanu estetycznego budynkéw, a w przypadku wpisania budynku do rejestru
zabytkdw — zachowania jego warto$ci podlegajacej ochronie konserwatorskiej;

5) zapewnienia mozliwosci racjonalizacji wykorzystania energii poprzez dzialania termomodernizacyjne;

6) maksymalnego skrocenie okresu, w ktorym lokal zwolniony w wyniku ruchu lokatoréw oczekuje
na remont oraz czas trwania remontow, tak by jak najszybciej mozliwe byto proponowanie lokali nowym
najemcom. Cel ten zostanie osiggnigty poprzez systematyczne zwickszanie nakladow na remonty oraz
usprawnienia organizacyjne.

3. Priorytety, woparciu o ktoére tworzone sa potrzeby iroczne plany robdt remontowych
i modernizacyjnych:

1) eliminacja zagrozenia bezpieczenstwa uzytkownikow lokali oraz osob trzecich na podstawie okreslenia
stanu technicznego budynkoéw w oparciu o wyniki pigcioletnich i corocznych okresowych przegladow
technicznych budynkow, decyzji i zalecen Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i Miejskiego
Konserwatora Zabytkow.

2) w pierwszej kolejnosci podejmowane bedg prace zmierzajgce do zabezpieczenia konstrukcji budynkow,
modernizacji i zabezpieczenia instalacji technicznych oraz zabezpieczenia przeciwpozarowego:

a) usuwanie stanéw zagrozenia katastrofg budowlang budynkéw,
b) remont elementéw konstrukcyjnych budynkow,

c) zapewnienie szczelnosci pokry¢ dachowych,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 7



d) remonty instalacji elektrycznej i odgromowe;j,
e) remonty kominow spalinowych i wentylacyjnych,
3) realizowanie remontéw i modernizacji budynkéw m.in.:
a) remonty elewacji, balkonow,
b) remonty lokali komunalnych,
¢) izolacje poziome fundamentow (podcigcie murdw i zatozenie przepony poziomej),
d) wymiana stolarki budowlane;j,
e) termomodernizacje budynkdow,

f) remonty i1wymiana przestarzatych technicznie instalacji wodno-kanalizacyjnych i centralnego
ogrzewania.

4. Podejmowane remonty imodernizacje, winny mie¢ na celu uzyskanie zasobu mieszkaniowego
na poziomie gwarantujacym:

1) w zakresie standardu budynkow:
a) stan konstrukcji budynku zapewniajacy bezpieczenstwo,

b) sprawng instalacje elektryczng przystosowana do aktualnych, zwigkszonych obcigzen w skutek
wyposazenia gospodarstw domowych w dodatkowy sprzet,

¢) sprawng instalacje odgromowa,

d) sprawne przewody dymowe, spalinowe i wentylacyjne,

e) schludne i estetyczne klatki schodowe,

f) elewacje budynkow bez uszkodzen,

g) szczelne pokrycia dachowe ze sprawnymi obrobkami blacharskimi i elementami odwodnienia,
2) w zakresie standardu lokali:

a) sprawne i odpowiednie do kubatury lokalu zrodta ciepta,

b) sprawna wentylacje w kuchni, fazience i WC,

¢) sprawng stolarke okienng i drzwiowa,

d) sprawna instalacj¢ gazowa, elektryczng i wod-kan.

5. Przewiduje si¢ w ramach posiadanych $rodkéw, remonty zwiazane z technicznym przystosowaniem
budynkow oraz lokali mieszkalnych dla potrzeb oséb niepetnosprawnych.

6. Dopuszcza si¢ mozliwos¢ zawarcia porozumienia o wykonanie remontu lokalu na koszt przysztego
najemcy, bez prawa zadania zwrotu poniesionych naktadéw, po okresleniu zakresu robot przez zarzadce
nieruchomosci i jego odbioru po wykonanym remoncie.

§ 11. Planowang wielko$¢ s$rodkéw finansowych obejmujacych potrzeby w zakresie remontow
i modernizacji budynkéw mieszkalnych przedstawia tabela nr 4. Potrzeby remontowe zostaly oszacowane
wg stanu na 30.09.2020 r.

Tabela nr 4
Potrzeby w zakresie remontow i modernizacji
e e el ],

1 2 3 4 5 6 7 8

I. REMONTY

1 Elewacje 300 600 350 550 550 2350

2 | Dachy 45 140 130 110 155 580

3 Osiedlowe ciagi piesze i jezdne 70 40 30 40 30 210

4 Remont klatek schodowych 190 150 150 220 120 830

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 8



5 Izolacje poziome fundamentow 110 150 140 150 150 700
6 Remont instalacji c.o 30 80 75 100 125 410
7 Remonty instalacji wod-kan 140 150 150 140 160 740
8 Remonty instalacji elektrycznej 140 140 150 130 130 690
9 Roboty ogolnobudowlane 850 950 1100 1000 1200 5100
Razem: 1875 2400 2275 2440 2620 11610
Remonty w budynkach
10 | Wspdlnot Mieszkaniowych 1130 1133 1136 1140 1144 5683
w tym termomodernizacje
/udzial Gminy/
Ogoélem: 3005 3533 3411 3580 3764 17293
II. | INWESTYCJE I MODERNIZACJE
| | Podaczenic budynkéw, lokali | 1200 1300 1400 1300 1000 6200
komunalnych do msc i gazowej
Termomodernizacja budynkow
2 komunalnych — ocieplenie 220 300 320 200 150 1190
stropow, $cian od wewnatrz
3 Parkingi i ciagi pieszo jezdne 720 520 430 220 250 2140
Przebudowa - modernizacja budynku
4 (ul. Sejnenska 22) 2000 4000 2500 0 0 8500
42 lokale komunalne
5 Budqwa budynku komunalnego 28 0 0 0 3000 4500 7500
lokali (ul. Reja)
Razem: 4140 6120 4650 4720 5900 25530
Ogotem: 7145 9653 8061 8300 9664 42823

Plan remontéw i modernizacji

§ 12. 1. Plan remontéw i modernizacji mieszkaniowego zasobu Gminy na lata 2021-2025 uwzgledniac
bedzie wysokos¢ srodkdéw finansowych, jakie mozna przeznaczy¢ na ten cel ze zrddel finansowania
opisanych w rozdziale 7 Programu.

2. Plan remontéw i modernizacji uwzglednia¢ bedzie priorytety przyjete dla uzyskania poprawy stanu
zasobu z zachowaniem pierwszenstwa dla tych robodt, ktéore usung istniejacy obecnie stan zagrozenia
i od ktorych zalezy bezpieczenstwo mieszkancow.

3. Szczegotowy zakres remontow 1 modernizacji budynkoéw zasobu ustalany begdzie corocznie. Potrzeby
w zakresie remontow budynkow i lokali mieszkalnych pozostajacych w zarzadzaniu Zarzadu Budynkow
Mieszkalnych w Suwatkach TBS sp. z 0.0. ustalane sg przez Spotke. Zakres remontéw okreslany jest na
podstawie plandw rzeczowo finansowych. Zarzadca przedklada plany w terminie okreslonym w umowie
o zarzadzanie nieruchomog$ciami. Nastgpnie podlegaja zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta Suwatk.

4. Przewiduje si¢ utrzymanie w latach 2021-2025 wydatkow na pokrycie kosztow remontow zasobu
Gminy na poziomie Sredniorocznie w wysokos$ci co najmniej 2 200 tys. zt. Wydatki na remonty obejmuja
kwoty niezbedne do wykonania remontow budynkow stanowigcych wilasno$¢ Gminy oraz wydatki na
pokrycie udziatu Gminy w budynkach stanowigcych jej wspotwlasnosc.

5.Do podstawowego zakresu robot remontowych imodernizacyjnych, wynikajacych ze stanu
technicznego budynkow i lokali mieszkalnych naleza:

1) roboty zabezpieczajace w budynkach wynikajace z przegladow 5-letnich, ekspertyz technicznych
i dokumentacji projektowe;j,

2) remonty kompleksowe lokali mieszkalnych po eksmisjach i zgonach,

3) remonty kompleksowe lokali na potrzeby wykwaterowan z budynkow przeznaczonych do kompleksowej
modernizacji (termomodernizacji),

4) remonty kompleksowe lokali socjalnych,
5) remonty budynkow i lokali zasiedlonych:

a) roboty budowlane zwiazane z dociepleniem budynkow i remontem elewacji,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 9



b) izolacja przeciwwilgociowa S$cian fundamentowych wraz
wygospodarowanych $rodkoéw finansowych),

¢) remonty dachow,

d) remonty klatek schodowych,

e) remonty instalacji c.o; wod-kan; instalacji elektrycznej,
f) wymiana stolarki budowlanej,

g) roboty zdunskie,

h) remonty podidg,

6) remonty drog i chodnikow.

z odgrzybieniem

(w ramach

6. Tabela nr 5 przedstawia planowane remonty, jakie powinny by¢ wykonane w poszczegdlnych latach,

ktorych wykonanie uzaleznione bedzie od posiadanych srodkéw finansowych. Podane kwoty sg wartosciami

szacunkowymi.
Tabela nr 5
Plan remontéw i modernizacji
. , Potrzeby remontowe i inwestycyjne /w tys. ztotych/ Razem
Lp- Rodza) robét 2021 . 2022 . 2023 . 2024r. 2025r. | /poz3-7/
1 2 3 4 5 6 7 8
I. | REMONTY
1 | Elewacje 50 200 200 150 140 740
2 | Dachy 0 90 0 0 90 180
3 | Osiedlowe ciagi piesze i jezdne 0 30 0 30 0 60
4 | Remont klatek schodowych 50 120 150 110 0 430
5 | Izolacje poziome fundamentow 0 150 140 150 150 590
6 | Remont instalacji c.o. 0 20 20 20 0 60
7 | Remonty instalacji wod-kan 0 50 50 50 30 180
8 | Remonty instalacji elektrycznej 0 30 65 60 40 195
9 | Roboty ogdélnobudowlane 550 570 585 550 550 2805
Razem: 650 1260 1210 1120 1000 5240
Remonty w budynkach Wspolnot
10 | Mieszkaniowych w tym 1130 1133 1136 1140 1144 5683
termomodernizacje /udzial Gminy/
Ogolem: 1780 2393 2346 2260 2144 10923
II. | INWESTYCJE I MODERNIZACJE
1 Podtaczenie budynkow, lokali . 0 790 600 630 740 2810
komunalnych do msc i gazowej
) Termomodermzaga bud.ynkow ) 0 270 200 140 100 710
komunalnych - ocieplenie stropéw
3 | Parkingi i ciagi pieszo jezdne 0 400 330 180 300 1210
Przebudowa - modernizacja budynku
4 | (ul. Sejnenska 22) 42 lokale 2000 4000 2500 0 0 8500*
komunalne
5 Budqwa budynku komunalnego 28 0 0 0 3000 4500 7500*
lokali (ul. Reja)
Razem: 2000 5460 3630 4000 5640 20730
Ogotem I'i IT: 3780 7853 5976 6260 7784 31653
*wysoko$¢ naktadow uwzglednia pozyskanie bezwrotnych $rodkéw zewnetrznych
1d: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODEI. podpisany Strona 10



Potrzeby remontowe i modernizacyjne kamienic
zlokalizowanych w Srédmiesciu Suwalk

§ 13. 1. Przyjety Uchwala nr XXXV/424/2017 Rady Miejskiej w Suwatkach z dnia 26 lipca 2017 r. do
realizacji Zintegrowany Program Rewitalizacji Miasta Suwatk na lata 2017 — 2023 obejmuje m.in.
rewitalizacje substancji mieszkaniowej zabytkowych kamienic w Srodmiesciu Suwatk, stanowiacych
wlasnos¢ komunalng i wspolnot mieszkaniowych.

2. Potrzeby remontowe dotycza nieruchomosci zlokalizowanych w kwartale ulic: Kosciuszki,
Warynskiego, Wesota, Wigierska, w ktorym znajduje si¢ 14 budynkéw zlokalizowanych przy ul. Ko$ciuszki
16, 18, 20, 26, 28, 34, 42, 44, 44A, 46, 52; ul. Wigierskiej 1, 3; ul. Wesotej 17 w tym: 6 budynkow —
38 lokali mieszkalnych bedacych w 100 % wlasnoscia Gminy oraz w8 budynkow Wspdlnot
Mieszkaniowych, w ktorych Gmina jest wlascicielem 70 lokali.

3. Budynki wymagaja znacznych nakladéow finansowych szacowanych na 10 mln zt na realizacjg
takich przedsigwzig¢ jak:

- remonty elewacji i czgsci wspolnych budynkow ( klatki schodowe, stropy),

- poditaczenie do miejskiej sieci cieptowniczej 1 wykonanie instalacji c.0. i c.w.u. w budynkach przy ul.
Kosciuszki 16, 28, 34, 42, 44, 44A, 46, 52; ul. Wigierskiej 1, 3 i ul. Wesolej 17,

- wykonanie izolacji poziomej S$cian fundamentowych (zawilgocone i zasolone mury), koniecznosé
wykonania podcigcia $cian i zatozenia przepony poziomej przy kazdym najblizszym remoncie budynkow,

- termomodernizacj¢ budynkow ( ocieplenie $cian zewngetrznych, stropow-poddaszy),

- uporzadkowanie terenu ( rozbidrka budynkow gospodarczych po podtaczeniu kamienic do miejskiej sieci
cieptowniczej, remonty nawierzchni, mala architektura, tworzenie terenéw zielonych).

4. Poza nieruchomosciami wymienionymi w ust. 3 podtaczenia do miejskiej sieci cieplowniczej
wymagaja 24 budynki z 162 lokalami mieszkalnymi, w tym 10 budynkow wspolnot mieszkaniowych (55
lokali komunalnych) oraz 14 budynkéw z79 lokalami stanowigcych wyltaczng wiasno§¢ Gminy,
zlokalizowane w Scistym centrum Miasta tj.: w pierzei zachodniej ul. Kosciuszki 3, 3A, 13, 39, 57, 65, 89,
91, 97, w pierzei wschodniej ul. Kosciuszki 86, 88, 90, 92 oraz przy ulicach: Noniewicza 21, 25, 29, 31, 87,
Wesota 8, 10,. Warynskiego 11, Hamerszmita 2A, Konopnickiej 12-14, ktorych koszt podigczenia szacuje
sie¢ na 6 mln zk.

Rozdzial 3.
Planowana sprzedaz lokali w kolejnych latach

§ 14. 1. Planowane jest kontynuowanie sprzedazy lokali mieszkalnych w budynkach wspolnot
mieszkaniowych i spotdzielniach mieszkaniowych w tym posiadajacych spotdzielcze whasnosciowe prawo
do lokalu, z zastrzezeniem ust. 2.

2. Ze sprzedazy wylacza si¢ nastepujace lokale mieszkalne:

1) potozone w budynkach stanowigcych 100% wtasnosci Gminy oraz gminnych os6b prawnych celem
unikni¢cia tworzenia kolejnych wspdlnot mieszkaniowych,

2) potozone w budynkach wspdlnot mieszkaniowych wpisanych do rejestru zabytkow,
3) wynajete na czas oznaczony, tj. lokale w ramach najmu socjalnego oraz zwigzane ze stosunkiem pracy,
4) zadtluzone z tytutu czynszu najmu i optat niezaleznych,

5) wynajmowane przez okres krotszy niz 10 lat przez najemcoéw za wyjatkiem osob, ktore wstapily
w stosunek najmu na podstawie art. 691 Kodeksu cywilnego i zamieszkujg w tym lokalu przez minimum
10 lat.

3. Do okresu najmu okreslonego w ust. 2 pkt 5 oraz okresu najmu branego przy ustalaniu wysokosci
bonifikaty przy sprzedazy lokalu wlicza si¢ okres najmu lokalu mieszkalnego uprzednio zajmowanego,
jezeli nastgpila zamiana na lokal mieszkalny obecnie wynajmowany, o wykup ktérego zostat zlozony
wniosek w nastgpujacych przypadkach:

a) jezeli zamiana na lokal mieszkalny obecnie wynajmowany byla konieczna ze wzgledu na przeprowadzane
remonty, realizacj¢ inwestycji miejskich lub poprawe warunkéw mieszkaniowych,

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 11



b) jezeli najem lokalu mieszkalnego obecnie wynajmowanego nawigzany zostal w wyniku zamiany
wzajemnej pomiedzy osobami bgdacymi najemcami lokali mieszkalnych na podstawie umoéw najmu
zawartych z Gming Miasto Suwalki.

4. Sprzedaz lokali mieszkalnych w budynkach wspdlnot mieszkaniowych pozwoli stopniowo
zmnigjsza¢ wysoko$¢ wplacanych przez Gming zaliczek na potrzeby realizacji planow remontowych,
przy jednoczesnym zmniejszeniu przychodow z tytutu czynszow z najmu.

5. Planowana liczbe lokali mieszkalnych do sprzedazy przedstawia tabela nr 6.

Tabela nr 6
Planowana (szacunkowa) sprzedaz lokali mieszkalnych w latach 2021-2025
Razem szacunkowa RaZClIf)l k]‘::l)l\v\:/e:jzc hnia
Liczba 2021 2022 2023 2024 2025 liczba lokali przezmacronych
lokali do sprzedazy do sprzedazy
50 50 50 50 50 250 12 500

6. Srodki finansowe ze sprzedazy lokali przeznacza si¢ na utrzymanie w stanie niepogorszonym
istniejacego zasobu mieszkaniowego, aw szczego6lnosci na wykonywanie niezbednych remontow,
modernizacji oraz inwestycji.

Rozdzial 4.
Zasady polityki czynszowej i warunki obnizania czynszu
Zasady polityki czynszowej

§ 15. Przyjmuje si¢ obowigzujace na terenie Gminy Miasto Suwaltki zasady polityki czynszowej
w stosunku do mieszkaniowego zasobu Gminy.

§ 16. Ustala si¢ nastepujace rodzaje czynszow:
1) za lokale mieszkalne,
2) za najem socjalny lokali.

§ 17. 1. Stawki czynszu miesigcznego za 1 m? powierzchni uzytkowej lokali stanowigcych zasob
mieszkaniowy Gminy Miasto Suwalki ustala w drodze zarzadzenia Prezydent Miasta.

2. Prezydent Miasta ustala stawki czynszu, zuwzglednieniem czynnikdw podwyzszajacych lub
obnizajacych warto$¢ uzytkowa lokali w zaleznosci od potozenia budynku, potozenia lokalu w budynku,
wyposazenia lokalu w urzadzenia techniczne i ogdlnego stanu technicznego budynkow.

§ 18. Podstawe wyliczenia stawki czynszu stanowi wskaznik przeliczeniowy kosztu odtworzenia
1 m? powierzchni uzytkowej budynkéw mieszkalnych oglaszany przez Wojewode Podlaskiego.

§ 19. 1. Ustala si¢ czynniki podwyzszajace lub obnizajace stawki czynszu w zalezno$ci od potozenia
budynku, polozenia lokalu w budynku, wyposazenia lokalu w urzadzenia techniczne iogélnego stanu
technicznego budynkow, ktdre przedstawia tabela nr 7.

Tabela nr 7
Czynniki podwyzszajace i obnizajace stawki czynszu
i Podwyzszajace Obnizajgce
Lp. Czynniki (%) (%)

1. | Lokal wyposazony w c.c.w. 17
2. | Lokal wyposazony w c.0., ogrzewanie gazowe 16

Lokal potozony na I i II pigtrze we wszystkich lokalach budynku
3. 5

wybudowanego po 1945 1.
4 Lokal potozony na parterze, poddaszu oraz od IV pigtra wzwyz 5

" | w budynkach bez dzwigu wybudowanych po 1945 r.

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 12



5. | Mieszkania z tazienka i w.c. bez c.o. stawka bazowa
6. | Lokal bez tazienki 15,5
7. | Lokal bez kanalizacji 9
8. | Lokal bez wodociggu 6,5
9 Lokal w budynku przeznaczonym do rozbioérki z uwagi na zty 5
" | stan techniczny
Lokal potozony w budynku w zabudowie wolnostojacej, w
10. . L 5
ktorym znajduje si¢ nie wiecej niz 4 lokale
11. | Najem socjalny lokali 50 % najnizszej stawki czynszu

2. Obnizenie lub podwyzszenie stawki czynszu przy kilku czynnikach majacych wplyw na poziom
czynszu - sumuje sie.

3. Czynniki, o ktérych mowa w ust. 1, nie dotyczg czynszu za najem socjalny lokali.

§ 20. 1. Analiza potrzeb remontowych oraz niezbednych kosztdéw biezacego utrzymania zasobu
mieszkaniowego Gminy uzasadniaja stopniowy wzrost stawek czynszu do poziomu 3 % wartosci
odtworzeniowe]j lokalu, przynajmniej do poziomu zapewniajacego osiggnigcie stanu zroOwnowazenia
kosztow utrzymania zasobu mieszkaniowego z dochodami z tytutu czynszu najmu lokali mieszkalnych.

2. Uznaje si¢ za niezbedny wzrost stawek czynszu o 6 % w kazdym kolejnym roku obowigzywania
Programu oraz przeznaczanie uzyskanych ztego tytulu przychodow na techniczne utrzymanie zasobow
mieszkaniowych.

3. Przyjmuje si¢ zasadg, ze odzyskane przez Gming lokale mieszkalne o powierzchni uzytkowej powyzej
80 m%, moga by¢ oddane w najem w drodze przetargu, a w przypadku jego nie rozstrzygnigcia, w drodze
negocjacji.

4. Uwzgledniajac obowigzujace w trakcie podejmowania niniejszego Wieloletniego programu stawki
czynszu tj. bazowa 4,37 zt/m?, minimalna 3,69 z/m? i maksymalna 6,10 zt/m? powierzchni uzytkowej lokali
przy srednim przychodzie wynoszacym 5,26 zt/m? po zastosowaniu obowigzujacych czynnikow,
przewidywane stawki czynszu w lokalach komunalnych w latach 2021-2025 zawiera tabela nr 8.

Tabela nr 8
Przewidywane stawki czynszu w latach 2021-2025
STAWKI
Lp. | Rok PKIJSgﬁl;ZIEL’V?;:y % wartosci % wartosci - % wartosci lokale
bazowa odtworzeniowej maksymalna odtworzeniowej minimalna odtworzeniowej socjalne
1. | 2021 6,0 4,63 1,31 6,47 1,84 3,91 1,11 1,96
2. | 2022 6,0 4,91 1,36 6,86 1,90 4,15 1,15 2,07
3. | 2023 6,0 5,20 1,40 7,26 1,96 4,39 1,19 2,20
4. | 2024 6,0 5,51 1,45 7,69 2,03 4,66 1,23 2,33
5. | 2025 6,0 5,84 1,50 8,16 2,10 4,93 1,27 2,47
Prognozowany wskaznik przeliczeniowy 1 m? p.u. budynkéw mieszkalnych na 2021 r. 4231,00
Prognozowany wskaznik przeliczeniowy 1 m? p.u. budynkdéw mieszkalnych na 2022 r. 4 337,00
Prognozowany wskaznik przeliczeniowy 1 m? p.u. budynkéw mieszkalnych na 2023 r. 4 445,00
Prognozowany wskaznik przeliczeniowy 1 m? p.u. budynkdéw mieszkalnych na 2024 r. 4 556,00
Prognozowany wskaznik przeliczeniowy 1 m? p.u. budynkéw mieszkalnych na 2025 r. 4 670,00

Aktualnie obowigzujaca stawka czynszu ksztattuje si¢ na poziomie:

-minimalna 1,05 warto$ci odtworzeniowej

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 13



-bazowa 1,24 % wartosci odtworzeniowej

- maksymalna 1,73 % wartosci odtworzeniowe;.

Prognoza zmiany stawki czynszu w latach 2021-2025

@

14
-

e 3% wartosci odtworzeniowe) w zt

B 12X, Stawka

bazowa stawka

Obecna stawka czynszu moze by¢ podwyzszona do kwoty 10,58 zt/m? stanowigcej 3 % wartosci
odtworzeniowej lokalu iobliczonej na podstawie kosztu odtworzenia 1 m? powierzchni uzytkowe;j
budynkow mieszkalnych obowigzujacego dla Gminy, ktéry w okresie od 1 pazdziernika 2020 r. do
31 marca 2021 r. wynosi 4 231 zt.

Wykres nr 5

e N, Stawka

2021 2022

2024

5. Prognozowany wzrost Sredniej stawki czynszu w latach 2021-2025 przedstawia tabela nr 9.

2025

Tabela nr 9
Prognozowany wzrost $redniej stawki czynszu w latach 2021 — 2025
CZYNNIKI WPLYWAJACE NA
Lp. WARTOSC UZYTKOWA LOKALI 2021 2022 2023 2024 2025
MIESZKALNYCH
1 Mleszkanla 0 wspotczesnym standardzie 6.16 6.53 6.92 7.33 777
(zc.o.icw.)
7 Mieszkania ze wszystkimi urzadzeniami 5,37 5,70 6.03 6.39 6.77
bez c.w.
3. | Mieszkania z tazienka i w.c. bez c.o. 4,63 491 5,20 5,51 5,84
4. | Mieszkania tylko z woda i kanalizacja 3,91 4,15 4,39 4,66 493
5. | Najem socjalny lokali 1,96 2,07 2,20 2,33 2,47

Warunki obnizania czynszu

domowe najemcy niskich dochodow.

§ 21. 1. Przewiduje si¢ mozliwos¢ obnizki stawki czynszu w przypadku osiggania przez gospodarstwo

2. Na wniosek najemcy lokalu mieszkalnego wchodzacego w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy,

z wylgczeniem najmu socjalnego lokalu Iub podnajemcy lokalu mieszkalnego wynajmowanego przez Gming
od innych wladcicieli stawka czynszu moze by¢ obnizona, w przypadku gdy najemca speinia tacznie
nastgpujace warunki:

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany

Strona 14



1) posiada tytut prawny do lokalu,

2)nie ma zalegloSci w optatach za uzywanie lokalu lub posiada zgod¢ na sptate zaleglosci w ratach
1 wywigzuje si¢ z przyjetych zobowigzan,

3) zajmuje lokal o powierzchni uzytkowej nie przekraczajacej 80 m?.
2. Obnizenie czynszu nastgpuje:
1) w przypadku gospodarstwa jednoosobowego:

a)o 40 % jezeli $redni miesigczny dochdd najemcy nie przekracza 175 % najnizszej emerytury
obowigzujacej w dniu zlozenia wniosku,

b) 0 20 % jezeli $redni miesigczny dochdd najemcy przekracza 175 % i nie przekracza 200 % najnizszej
emerytury obowigzujacej w dniu zlozenia wniosku,

c¢) o 10 % jezeli $redni miesieczny dochod najemcy przekracza 200 % i nie przekracza 250 % najnizszej
emerytury obowiazujacej w dniu zlozenia wniosku,

2) w przypadku gospodarstwa wieloosobowego:

a)o 40 % jezeli $redni miesigczny dochdd w przeliczeniu na czlonka gospodarstwa domowego
nie przekracza 125 % najnizszej emerytury obowigzujacej w dniu ztozenia wniosku,

b)o 20% jezeli $redni miesigczny dochod w przeliczeniu na cztonka gospodarstwa domowego
przekracza 125 % inie przekracza 150 % najnizszej emerytury obowiazujacej w dniu zlozenia
wniosku,

c)o 10% jezeli $redni miesigczny dochod w przeliczeniu na cztonka gospodarstwa domowego
przekracza 150 % inie przekracza 175 % najnizszej emerytury obowigzujacej w dniu zlozenia
wniosku.

3. Dochdd bedacy podstawa do ustalenia uprawnien do obnizania czynszu wylicza si¢ wedlug zasad
przyjetych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.

4. Obnizenie czynszu nastgpuje od miesigca nastgpnego po miesigcu ztozenia wniosku
i obejmuje okres 12 miesiecy.

5. Kwote obnizki czynszu pomniejsza si¢ o wartos¢ przyznanego najemcy dodatku mieszkaniowego.

6. Rozstrzygniecie wniosku o obnizenie czynszu moze nastapi¢ dopiero po rozstrzygnieciu sprawy
0 przyznanie najemcy dodatku mieszkaniowego.

Rozdzial 5.
Wsparcie dla Zarzadu Budynkow Mieszkalnych w Suwalkach TBS sp. z o.0.

§ 22. 1. Gmina, uznajac ZBM w Suwatkach TBS sp. zo.0. za podmiot wspomagajacy realizacje
programu moze wspiera¢ jego dzialalno$¢ poprzez:

1) wnoszenie wktadow niepieni¢znych w postaci nieruchomosci zabudowanych i niezabudowanych;
2) wnoszenie wktadow pienieznych lub partycypacje w kosztach budowy lokali mieszkalnych;
3) realizacje wspdlnych inwestycji przy udziale sSrodkdéw z budzetu panstwa.

2. Wysokos¢ planowanego dokapitalizowania lub partycypacji okreslana jest w budzecie miasta
i wieloletniej prognozie finansowe;.

Rozdzial 6.
Sposob i zasady zarzadzania lokalami i budynkami wchodzacymi w sklad mieszkaniowego zasobu
Gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarzadzania mieszkaniowym zasobem Gminy
w latach 2021-2025.

§ 23. 1. Mieszkaniowy zas6b Gminy Miasta Suwalki zarzadzany jest przez Zarzad Budynkow
Mieszkalnych w Suwatkach TBS sp. z o.0.

2. Nieruchomos$ciami wspoélnot mieszkaniowych, w ktorych Gmina jest udzialowcem, zarzadzaja osoby
wybrane na podstawie uchwat cztonkdéw poszczegolnych wspodlnot.

3. Zarzad Budynkow Mieszkalnych w Suwatkach TBS sp. z 0.0. zobowigzany jest:

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 15



1) utrzymywac¢ budynki, lokale mieszkalne i uzytkowe oraz ich otoczenie w nalezytym stanie technicznym
i estetycznym w zakresie nalezacym do wynajmujacego,

2) prowadzi¢ postepowania o udzielanie zamowien publicznych w zakresie robdt remontowych, ushug
i dostaw dotyczacych zarzadzanego zasobu i zawiera¢ umowy z wykonawcami,

3) zawiera¢ umowy najmu na lokale mieszkalne znajemcami na podstawie odrebnej uchwaly Rady
Miejskiej w Suwatkach w sprawie okres$lenia zasad wynajmowania lokali wchodzacych w sktad
gminnego zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Suwatki,

4. Do kompetencji organu stanowigcego Gminy nalezy ustalanie zasad polityki czynszowej, bedacych
czescig sktadowa Programu, a takze podejmowanie odrebnych uchwat w sprawie zasad wynajmu oraz zasad
sprzedazy lokali mieszkalnych wchodzacych w sktad mieszkaniowego zasobu Gminy.

] Rozdzial 7.
Zrdédla finansowania gospodarki mieszkaniowej w latach 2021-2025

§ 24. 1. Zrédtami finansowania gospodarki mieszkaniowej Gminy s3:
1) wplywy z czynszoéw za najem lokali mieszkalnych i za najem socjalny lokali,
2) wpltywy z czynszow za najem lokali uzytkowych,
3) srodki pochodzace z budzetu Gminy, w tym wydatki na pokrycie kosztow inwestycji i modernizacji.
2. Dodatkowymi zewnetrznymi zrodtami finansowania gospodarki mieszkaniowej moga byc¢:
1) dotacje pochodzace z budzetu Panstwa oraz z Unii Europejskie;j,
2) pomoc finansowa Panstwa w ramach budownictwa mieszkan na wynajem i tymczasowych pomieszczen,

3) dofinansowania pochodzace z srodkéw Narodowego i Wojewoddzkiego Funduszu Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Wodnej,

4) kredyty komercyjne.
Prognoza przychodow z tytulu wplywow czynszowych

§ 25. Prognoze przychodow ztytulu wplywéw czynszow za najem lokali mieszkalnych w latach
2021-2025 przedstawia tabela nr 10.

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 16



Tabela nr 10

Prognoza przychodow z czynszéw lokali mieszkalnych w latach 2021-2025 (w tys. zi)

Mumzkants o wipibresaymasadedre | Miszkazsze wiryst el wopdmmeei L o ; s o . . o
i . Mustzkams 7 breskg iwebezcn Mupsrkanes 7 brealy iweber o Nagem socgiay bokeln Fempezcom s by svmstowe o
[z oo iew] Bex tw. imdayorres

5z |Fadapsmema Felanmens Sedaurorres Sl orres Seedor oires Sedmnmens pow_ okl
porstas) | w0 L | vmenn [P v | wem MU L | e P9 Lo | v [P o | vnem [P nme
|- = | =+ | 5] < -] ) o &) podesTirm i pafEsTCon e .

(Terer) (3erer] L w| Terer) [ m-er) v o | Tea) [Fmr) [Te-er) (3 mrey) R 13 mrey) (Terer) (imer)
| ey 2] | et SR L PR Rt (= 81y | sy L PR R L P Rt e R A —

ewszkalnyeh
(] (=] ] (a] (m1] Bm) Bigr)

b
&
]

s | 1% 13 5 -

Stzmk a copeems w i = 32l 616 iw iy 43 48

o]
E

i
]
5
]
E

S 147 ana - | BT
Pomrrween vpoydiod

will:

1813 19717 49 347 Bl 33 &9 T3 189 13 13 10 40l

Stamkacormem wlllle 616 6.1 iy im 48 L A 45 136 T 155 iy -

o
v}
i

=
=
[}
=]
”

AnL4T AN pE W B9 M
Prord paypyhd 26L0 | 2049 TR 7| Bl %3 (T mo | 80 14 1 5859

Stamkzcopmem willde 633 L im 6,8 49 30 il % piel) I i) I -

147 Ao I M kLA

i
2
o5
-
¥
1

WAL

Stamk 2 copmem wlllde L T3 6.8 6¥ 10 ia i¥ 4% I 13 I 1 -

5
=}
i

=]
=
il
=
L

W47 ana i | P
Pomrr vean vpoydiad

willdc

13
]
d
"
!
=z
oy
]
e
=]
Iz
=]
=1
=
s
o
()
3]
{
=]
o
=
]
.
=
!'_-,.

Stamk 2 copmem wiliie T3 1T 6¥ 6,77 ia i# 45 49 i 147 3 47 -

HALT AN b (Wil BITH 1993 ] (il
Poerdyen ypoyhid 1ELE | 214l a4 73 B4 m3 13 =7 g ®y L7 k! § 0L

1d: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODEI. podpisany Strona 17



Rozdzial 8.

Wysokos$¢ kosztow w latach 2021-2025, z podzialem na koszty biezacej eksploatacji, koszty remontow
oraz koszty modernizacji lokali i budynkéw wchodzacych w sklad mieszkaniowego zasobu Gminy,
koszty zarzadu nieruchomosciami wspélnymi, ktorych Gmina jest jednym ze wspotwlascicieli oraz

wydatki inwestycyjne

§ 26. 1. Wysokos¢ kosztow utrzymania mieszkaniowego zasobu Gminy w kolejnych latach
2021-2025 oszacowano na podstawie dotychczas ponoszonych kosztéw zuwzglednieniem zmian
w wielkosci zasobu.

2. W okresie obowigzywania Programu zaklada si¢, ze koszty remontow budynkow i lokali,
z wylaczeniem budynkéw wspodlnot mieszkaniowych wyniosa okoto 5200 tys. zt, natomiast na pokrycie
zaliczek na fundusz remontowy w nieruchomo$ciach wspdlnych, w ktéorych Gmina jest jednym ze
wspotwlascicieli, wyniosa okoto 5 700 tys. zt.

3. Zaktada sig, ze w latach 2021 — 2025 podstawowym zrodlem finansowania kosztow remontow lokali
i budynkéw beda rosnace wpltywy zczynszo6w za najem lokali mieszkalnych oraz wplywy z czynszow
z tytulu najmu lokali uzytkowych.

4. Przewidywane koszty biezacej eksploatacji budynkéw mieszkalnych iich remontow oraz wyburzen
w latach 2021-2025 przedstawiaja tabele nr 11 1 12.

Tabelanr 11
Przewidywane koszty biezacej eksploatacji budynkéw mieszkalnych i ich remontéw

w latach 2021-2025 (w tys. zt)

e Koszty Koszty Koszty Koszty Koszty
Lp. WyszezegOlnienie w 2021 w2022 w 2023 w 2024 w 2025
Powierzchnia (m?) 85622 83122 80 622 78 122 75 622
1 2 3 4 5 6 7
|| Koszty eksploatacj, 4287,0 5007,0 5096,0 5169,0 5225,0
w tym:
a) | koszty konserwacji 350,0 347,0 364,0 382,0 401,0
b) | koszty remontéw 1 780,0 2393,0 2 346,0 2260,0 2 144,0
Koszty Zarzadu
2 | Nieruchomosciami 970,0 1 005,0 1045,0 1087,0 1130,0
Wspdlnymi
Razem poz. 112 5257,0 6012,0 6141,0 6256,0 63550

Tabela nr 12
Przewidywane koszty biezacej eksploatacji budynkéw mieszkalnych i ich remontow

w latach 2021-2025 w przeliczeniu na z/m? miesigcznie

Lp. Koszty 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7
1 | Koszty eksploatacji, w tym: 4,17 5,02 5,27 5,51 5,76
a) | koszty konserwacji 0,34 0,35 0,38 0,41 0,44
b) | koszty remontow 1,73 2,40 2,42 2,41 2,36

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 18



Tabela nr 13

Skutek finansowy wynikajacy z zestawienia przychodow i kosztow biezacej eksploatacji budynkow
mieszkalnych (w tys. zt)

Lp. Wyszczegoblnienie 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7
1 Przychody 5476 5616 5751 5 881 6 006
2 Koszty 5257 6012 6 141 6256 6355
Sk“tek(f'_‘z‘;‘“s"wy +219,0 -396,0 -390,0 -375,0 -349,0

Wynik finansowy (tabela nr 13) do dzialalnosci eksploatacyjnej lokali mieszkalnych sfinansowany
bedzie, w przyjetych zatozeniach na poszczegolne lata z dochodoéw z wynajmu lokali uzytkowych oraz
budzetu miasta.

§ 27. 1. Plan wydatkéw inwestycyjnych i modernizacyjnych finansowanych z budzetu Gminy zakltada
wydatkowanie w latach 2021-2025 kwoty w wysokosci ok. 21 720 tys. zt, w tym:

1) doprowadzenie do 11 budynkéw komunalnych instalacji c.o. 1 gazowej za kwotg 3 400 tys. zt,
2) termomodernizacje budynkéw komunalnych za kwote 790 tys. zi,
3) roboty budowlane polegajace na wykonaniu parkingow i ciggdw pieszo-jezdnych za kwote 1 530 tys. zt,

4) modernizacja i oddanie do uzytkowania w 2023 roku budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy
ul. Sejnenskiej 22 z 42 lokalami mieszkalnymi — koszt 8 500 tys. zt,

5) wybudowanie i oddanie do uzytkowania budynku komunalnego (ul. Reja) z 28 lokalami mieszkalnymi —
koszt 7 500 tys. zt.

2. Plan rzeczowo-finansowy prac inwestycyjno-modernizacyjnych zawiera tabela nr 5.

§ 28. 1. Dopuszcza si¢ mozliwos¢ wykupu lokali lub zmiang wlasnosci lokali na prawo najmu lokali
komunalnych, w szczego6lnosci w budynkach wspolnot mieszkaniowych gdzie Gmina posiada wigkszos¢
udziatow.

2. Dziatania okre$lone wust. 1 dotyczy¢ powinny gldwnie obszaru miasta objetego programem
rewitalizacji.

Rozdzial 9.
Inne dzialania majace na celu poprawe i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym zasobem
Gminy

§ 29. Gmina w celu racjonalizacji gospodarowania zasobem mieszkaniowym podejmowaé powinna
nastepujace dziatania:

1) pozyskiwaé wigksza liczbe lokali na potrzeby najmu socjalnego poprzez typowanie w budynkach,
bedacych w 100 % wiasnoscig Gminy, lokali mieszkalnych o niepelnym standardzie oraz wskazywanie
aktualnym najemcom zamiennych lokali pelnostandardowych, poprawiajacych ich warunki
mieszkaniowe i przeznaczanie odzyskanych lokali mieszkalnych o obnizonym standardzie do zasobu na
potrzeby najmu socjalnego lokali,

2) intensyfikowac zamiane lokali w celu umozliwienia uzyskania zamian lokali wigkszych na mniejsze oraz
mniejszych na wigksze stosownie do potrzeb i mozliwosci finansowych najemcow,

3) skutecznie odzyskiwac lokale mieszkalne zajmowane przez osoby nieuprawnione ze szczegolnym
uwzglednieniem osob posiadajacych inny tytul prawny do mieszkania, nie zamieszkujacych trwale
w lokalu, atakze S$ciste przestrzeganie ustawowych zasad dziedziczenia tytulu prawnego do lokalu
mieszkalnego,

4) likwidowa¢ niesamodzielne lokale mieszkalne poprzez scalanie mieszkan wspolnych w sytuacji
zwolnienia si¢ czgsci danego mieszkania i odzyskiwanie w catos$ci mieszkan,

5) egzekwowac¢ nalezno$ci czynszowe, proponowac zawarcie porozumienia dotyczacego splaty zadluzenia,
jego odpracowania oraz zamiang lokali w ramach mieszkaniowego zasobu Gminy na mniejsze i tansze

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 19



w eksploatacji, wypowiada¢ umowy najmu w przypadku nie regulowania zobowigzan czynszowych
wobec Gminy,

6) najmowac lokale mieszkalne w innych zasobach z przeznaczeniem na podnajem dla os6b spehiajacych
kryteria ubiegania si¢ o lokal mieszkalny z zasobu mieszkaniowego Gminy,

7) najmowac lokale z przeznaczeniem na pomieszczenia tymczasowe dla o0sob eksmitowanych na
podstawie wyroku sagdowego z dotychczas zajmowanego lokalu mieszkalnego bez prawa do zawarcia
umowy najmu socjalnego lokalu,

8) wykorzystywaé¢ mozliwosci pozyskiwania lokali mieszkalnych poprzez zawieranie uméw o partnerstwie
publiczno-prywatnym z podmiotami zainteresowanymi budownictwem mieszkaniowym na gruntach
Gminy,

§ 30. 1. Umozliwia si¢ sprzedaz nieruchomosci zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w ktorych
znajdujg si¢ lokale mieszkalne.

2. Dazac do realizacji celu Gmina moze skorzysta¢ z uprawnien wynikajacych z art. 21 ust. 4 1 5 ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatoréw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu
cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611) tj. z prawa wypowiedzenia umowy najmu, z zastrzezeniem ze zapewni
si¢ najemcy lokal zamienny.

3.Majac na wuwadze w szczegoélnosci przeprowadzenie analiz o ktorych mowa w§l11 wust. 1
pkt. 2 do sprzedazy planowane sa nieruchomos$ci przy ul. Wawrzynca Gataja 13, Gen. Kazimierza
Putaskiego 57D, Wigierskiej 25 i Utrata 72.

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 20



UZASADNIENIE

Obowiazek przyjecia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na
kolejne 5 lat przez Rad¢ Miejskg w Suwatkach wynika z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
1. 0 ochronie praw lokatorow, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasta Suwatki na lata 2021-
2025 okresla podstawowe zatozenia i wytyczne dziatania gminy z zakresu racjonalnego gospodarowania
zasobem mieszkaniowym, w szczegdlnosci poprzez:

1) zmniejszanie niedoboru lokali komunalnych w wyniku realizacji nowych inwestycji i
modernizacji istniejgcego budownictwa komunalnego oraz poprzez wsparcie spotki miejskiej ZBM TBS w
zakresie realizacji spotecznego budownictwa czynszowego,

2) poprawe stanu technicznego mieszkaniowego zasobu Gminy i zmniejszanie kosztow
utrzymania zasobu mieszkaniowego poprzez prowadzenie racjonalnej gospodarki remontowe;j,

3) pozyskanie srodkéw publicznych pochodzacych z Unii Europejskiej, Banku Gospodarstwa
Krajowego, oraz z uzyskanych pozyczek 1 kredytdéw na realizacje przedsigwzig¢ zwigzanych z

budownictwem mieszkaniowym i remontami,
4) efektywne zarzadzanie mieszkaniowym zasobem Gminy poprzez racjonalizacj¢ gospodarki

czynszowej w drodze stopniowego urealnienia czynszu oraz stosowania obnizek dla rodzin o niskich

dochodach.

Id: 43AA9076-9B40-4D86-9755-34517DDFODE]. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 6


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3 Litera f


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera f
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1 Litera g

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2 Litera d


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 11

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 5 Litera h

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3 Tiret 5 (5)

	Załącznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 25

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 26 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 27 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 28 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 29 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 30 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 30 Ustęp 3



	Załącznik

